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| & ~MARREVESHJE SIGURUESE
MBIKUQTAT E PJESEMARR]ES NE SHOQERI

Z\Ie/{g be@ . sot me date ‘QH 0 ? 022 (dy miMzcic ¢ dy), perpara meje noferes M@tam ¢ Dhomes
AA_ M

Kombetare te Notereve, Deg . me adrese A . 0 paragiten personalisht palet:

BARREMARRES / KREDIDHENES:

RAIFFEISEN BANK SH.A., nj¢ banké ¢ organizuar sipas ligjieve € Republikés sé Shqipérisé, me seli né Riuga e Kavajés, Tirané,
Shyipéri, dhe regjistruar né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin nr. 17426, daté 10.07.1997, me NUIS.J61911005B, e
pérfagésuar nga pérfagésuesit e saj ligior Znj. Elona MULLAHI identifikuar me pasaporte me numer BI9319305 | dil 03.07.1976,
atesia Novruz, lindur ne Tirane, , banuese ne Tirane madhore me zotesi fo plote juridike per te vepruar dhe Znj. Gledisa
BUXHUKU, identifikuar me pasaporten me ne. BE7320171 dhe numer personal H735112120), e bija e Taulantit, e dtl. 11.05.1977,
Lindur ne Elbasan dhe banuese ne 'Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (ketu ¢ me poshte do te quhet
Banka ose Barremarres/ Kredidhenes),

Dhe

BARREDHENES / KREDIMARRES:
Shoqeria “EZ-5 ENERGY” shpk, ¢ organizuar sipas ligieve € Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kombetate te
Biznesit date 24.01.2019, me NUITS. 1.91325503D, me seli ne Durres Lagjja 14, Ura Dajlanit, Autostrada Durrés - Tirang, Km 1,
fona Kadastrale 8515, Nr 1 Pasurise 8/2572 ¢ perfagesuar sipas Vendimit te Asamnblese te Shogerise ni. 3AY rep, date

L'_':. QBO?_?_ nga administraror 1 shogerise 7. Eltion LAKO, identifikuar me Leternjoftim 1D me nr. 035015636 dhe me

nr.personal HB0930051F i biri i Qerem, dtl. 30.09.1978, lindur ne Vlore dhe banues ne Duttes ne adresen Durres,Lgj 18, Rruga Dt
Paskal Prodani, I 908, Ap 8, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar; (ketu ¢ me poshte do te quhet
(Barredhenes/ Kredimarres)

BARREDHENES
7. Edmond Ademaj, 1 biri i Qamil, dd. 20/02/1979, lindur ne Kukes dhe banues ne Tirane ne adresen Rruga Vaso Pasha, Shkalla

I, Apartamenti nr 8, Zona Kadastrale nr 8270, nr pasuric 3/64+1-8, identifikuar me nr. karte identiteti 033867951 me nr. personal
190220081 C madhor me zotesi te plote juridike per re vepruar (kétej e utje referuar si Batredhenes)

Znj. Zelfije ADEMA], ¢ bija e Shefqet, dil. 04.09.1987, lindur ne Kukes dhe banues ne Tirane ne adresen Rruga Vaso Pasha,
Shkalla 1, Apartamenti nr 8, Zona Kadastrale nr 8270, nr pasurie 3/64+1-8, identifikuar me nr. karte identiteti 033867871 me nr.
personal 175904061 H madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar; {ne cilesine ¢ bashkeshortes se barredhenesit ¢ cila jep
pelgimin per nenshkrimin ¢ kesaj kontrate);

Baza Ligjore

Kjo kontrate hartohet basuar ye wenet 6, 24, 31, 420, 603, ¢ ne vazhdim te Kodit Cizil,
- Lygiit N 11072018 *Per Noterine”

- Ligiit nr8537, date 18.10.1999 “Per barvet sigtrurese” ( i sdryshuar).

Nenil

INTERPRETIMI
1.1 PERKUFIZIME

Ne kete Marreveshje, termat dhe shprehjet qe vijojue do te kene kuptimet ¢ meposhime:

(2) "Kolateral” ka kuptimin qe i eshte dhene ketij termi ne Nenin 2.1 te kesaj matreveshjeje.

(b) "Detytime” do te thote te gjitha detyrimet, pergjegjesite dhe borshet ¢ cfaredo natyre apo lloji te Barredhenesit ndaj Bartemarresit (duke
perfshire ke interesin, tarifat ligjore dhe shpenzimer) qe ai i detyrohet kohe pas kohe, te tashme apo te ardhme, te sigurta apo te mundshme,
te maturuara apo jo, te zgjeruara apo te tinovuara gofshin, te marra persiper ne cdo kohe dhe nga kushdo, dhe cdo balance perfundimtare
te papaguar derd fani,

(¢} "Borxhe te tjera" do te thote libra, dokumente shkresa letra,shenime dhe te dhena clektronike, si dhe te gjitha llogarite ¢ tashme dhe te
ardhme, borxhet, pretendimet, detyrimet ne para dhe kerkesat e cdo natyre dhe lloji pavaresishi nese jane e evidentuara nga instrumenter,

te cilat jane kerkuar ose do e kerkohen, do te paguhen, detyrime keto te Barrdhenesit dhe te gjitha re ardhurat prej tyre,

(d) * Kuota” ka kuptimin ¢ kuotave te pjesemarejes ne shogeri dhe te drejtat e lidhura me to sipas legjislacionit ne fugi
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(¢} “Detyrime te siguruara’” ka kuptimin qe i eshie dhene ketij termi ne Nenin 3.1 si vijon
(f) Te Drejtat e Lidlra “do te thote:

(1) ¢do divident ose interes 1 paguar ose 1 pagueshem ne lidhje me Kuotat;

(if) cdo kuote, letra me vlere, te drejta, te holla ose pasuri te indura ose te ofinara ne ¢do lkohe (nese me ane te kthimit, bonus,
preferimit, te drejtave me kusht, zevendesimin, kembimin ose ndryshe) ne lidhje me ose mbi cilendo nga Kuotat;

(i)  te gjithe dividente, interesat ose te ardhura te tjera ne lidhje me ¢do aset te pemendur ne paragrafin (i) me lart; dhe

(iv)  tegjithe e drejtat e votes ne lidhje me Kuotat, te cilat mund fe ushtohen si ne asamblene ¢ zakonshme, ashtu edhe ne asamblene
¢ jashtezakonshme te Shogerise.

Neni 2
BARRA SIGURUESE
2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

Barredhenesit ketu 7. Edmond Ademaj eshte ortak i vetem i shoqetise “EZ-5 ENERGY™ shpk, e organizuar sipas ligjeve 1€ Republikés sé
Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kombetare te Regjistrimit daté 24.01.2019 me NIPT 1913255030 me seli ne Durres Lagjja 14, Ura
Daijlanit, Autostrada Durrés - Tirang, Km |, Zona Kadastrale 8515, Nr i Pasurise 8/2572. Sipas Tikstraktit te Regjistrit Tregtar pet te dhenat
e Subjektit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar strukiura e ortakeve te kesaj shoqerie paraqet si ortak te saj barredhenesin si me poshte vijon:

- 7Z.. Edmond Ademaj - 100% te kuotave

Me ane te kesaj marreveshje siguruese Barredhenesi ketu i jep Barremarresit nje Barre Siguruese mbi kuotat ne total 100% fe kuotave ge 7.
Edmond Ademaj zoteron tek shogeria “EZ-5 ENERGY” shpk me te cilat sigurojne pagesen, permbushjen dhe shlyetjen ¢ te giitha
detyrimeve te sigutuara te Shogerise “EZ-5 ENERGY” shpk, ndaj Barremarresit.

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA
3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

Bartra Siguruese qe jepet signron pagimin dhe permbushjen ¢ te gjithe detyrimet monetare (dhe detyrimet te cilat mund te vlersohen ne te
holla) dhe detyrimet e Kredimarresit kundrejt Kredidhenesit sve sipas Kontratave te Kredise me poshte , duke perfshire, por pa rene ne
kundershtim me parashikimet ¢ pergjithshme parardhese, permbushjen ¢ duhur te te gjithe detyrimeve per pagesat ne lidhje me kryegjene,
interesat, kamatvonesat, tarifat, kostot dhe shpenzimet, demet, taksa dhe taksat ¢ pulles te pagueshme, ¢do shume per sherbime
ndermjetesimi qe do te paguhen pas parapagimit ose ripagimit te te gjithe apo nje pjese te Kredise ne nje date tjeter nga data ¢ cakmar per
pagesen, dhe te gjitha ¢ gdonjera prej kostove, shpenzimeve, takse pulle, taksat apo tarifat e pagueshme ne lidhje me mbrojtjen. ruajtjen apo
ckzekutimin e detyrueshem te te drejtave te Kredidheneve sipas Kontrates se Kredise Bankare nr rep., kol.,, date . .2022
(referuar ne kete marreveshje si Kontrate Kredie) dhe te gjithe detyrimet e Shoqerise dhe te Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje te lidhur
ndermjet Kredidhenesit dhe Kredimarresit.

3.2INTERESI I VAZHDUESHEM

Kjo Kontraté do té jeté gjithashtu e detyrueshme pér barredhenesit edhe pas ndonjé ndryshimi, transferimi ose rinovimi t€ ontrat¢s s¢
Kredisé ose té késaj Kontrate. Barredhenesi né ményré té shprehur bie dakort pér vazhdimésing e késaj Konfrate né rast t& rinovimit t& (&
gjithé ose té njé pjese té Detyrimeve (€ Siguruara (duke pérfshiré njé rinovim t& Kontratés sé Kredist)

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE
Te giitha patate e mbledhura apo te marra nga Barremartesi prej Barredhenesit do te shkojne per llogari te permbushjes se Detyrimeve ne
menyren qe vete Barremarresi ka vendosur.

Neni 4
MARREVESHJET E BARREDHENESIT
41 MARREVESHJE TE PERGJITHSHME

Barredhenesi bie dakord qe:

(a) do te njoftoje Barremarresin menjehere per:

- cdo ndryshim e emrit te Barredhenesit;

- cdo ndryshim te vendit ku Barredhenesi zhvillon akiivitetin e tij tregtar ose, nese Barredhenest ka me shume se nje vend te tille, te sclise
kryesore te Barredhenesit:
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- cdo rast mospermbushjeje (sic CHhtt‘ pmhuhzu.u me poshte ne nenin 6);

(b} do te autorizoje harremarresin te bejes CI;?CLLHOJE njohe dhe ~hlwmda[e formularet e njoftimit te regjistrimit dhe kalime te metejshme te
te dhe transfertave, dokumenteve, akteve, ceshtjeve dhe gjerave, duke perfshire shiojeat e metejshme te kesaj Marreveshjeje ne menyre qe
kjo Marreveshje te kete efekt.

(c)Barredhenesi bic dakort dhe pranon qe ne rast mospermbushje barremarrest ka te drejte te krverje ckzekutimine detyrueshem te barreve
sigurese ne petputhje me Ligji “Per barret siguruese” dhe Barredhenesi nuk do te kerkoje procedure te ndryshme ekzekutimi nga ajo e
parashikuar ne ligj duke hequr dore nga e drejta per ushirim te Nenit 32 te ketij ligji.

4.2 SHPENZIMET

Barredhenesi duhet t1 paguaje Barremarresit, sipas kerkeses se gjitha kostot ¢ arsyeshme te Barremarresit, taksat dhe shpenzimet duke
perfshire, pa perjashtim, pagesat ligjore ne lidhje me pregatifjen, regjistrimin ose ndryshimin e kesaj Marrev u;hML kompletimin apo ruajtjen
e Barres Siguruese, zbatimin ne cdo forme te dispozirave ose ushtrimin e te drejtave, fugive dhe mjeteve ligjore sipas Marteveshijes apo sipas
Ligjit "Per barret siguruese”,

Neni 5
ARKETIMI I BORXHEVE

Perpara ose pas Mospermbushjes, Barremarresi mund t'i jape njoftim mbi Barren Siguruese cdo personi qe eshte i detyruar te paguaje nje
borxh apo detyrin ge petben Kolateral dhe mundet giithashtu t'i drejtohet cdo personi per te bere te gjitha pagesat per llogari te nje borxhi
te tille ndaj Barremarresit. Barredhenesi pranon ge cdo pagese e marre prej tij nga persona te tille ne rast Mospermbushjeje, qe eshte ne
vazhdim, perpara apo pas njoftimit te ketij personi mbi Barren Siguruese, do te merret dhe mbahet nga ai per Barremarresin dhe do 1 jepet
Barremarresit sipas ketkeses se tij. Ne rast Mospermbushje, Barredhenesi bie dakord fe depozitoje te gjitha te ardhurat ge rezultojne ne
llogarine e tij ne favor te Barremartesit ne banken e aprovuar nga Barremarrest.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSHJES

Rastet kut njera nga ngjatjet e meposhime ndodh apo kushtet qe vijojne perbejne mospermbushie, ge ketej e tutje do t'u referohemi si "Rast
1 Mospermbushjes™:

(a) deshtimi per te permbushur cdo lloj detyrimi, duke perfshire pa asnje kufizim mospagimin ¢ principalit, interesave apo shuma te tjera qe
perbejne pjese te Detyrimit te papaguar ne kohen e duhur sipas parashikimeve e Detyrimeve te Siguruara;

(b) keqginterpretini thelbesor nga ana e Barredhenesit ne cdo marreveshje ose transaksion ndermjet Barredhenesit dhe Barremarresit;

(c) falimentimi ose mungesa e attesise paguese te Barredhenesit, njoftimi kunder Barredhenesit i procedurave te falimentimit;

(d) cdo proces gjyqesor qe behet 1 ekzekutueshem kunder Barredhenesit apo Kolateralit;

{e) nese nje pale feter ge ka pretendim mbi barren siguruese kunder pasurise se Batredhenesit ben hapa per te ekzekutuar batre siguruese te
- ‘l],

() nese Barredhenesi pushon apo paralajmeron se do te pushoje veprimtarine e vet tregrare, shet ose bie dakord te shese nje pjese te
konsiderueshme te aseteve te veta pa zbatuar ligjin perkates ose pa e njoftuar Barremarresing

() nese, sipas Barremartesit, ne kushte te arsyeshme tregrare, Barra Siguruese ose Kolaterali vihet ne rrezik.

6.2 PERSHPE]JTIMI
Ne rast Mospermbushjeje dhe ne cdo kohe me pas, Barremartesi nga ana ¢ tj mund te deklaroje nje pjese ose te gjitha Detyrimet qe nuk
konsiderohen te pagueshme me ane te kerkeses, te behen menjehere te tilla pa bere ndonje kerkese apo njoftim.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSHJEJE
Ne rast Mospermbushjeje, plus te drejrave dhe mijeteve ligjore te tjera qe mund te kete sipas ligjit, Barremarresi mund:

a)  Te zgjedhe te mbaje te gjithe apo nje pjese te kolateralit ne permbushje te detyrimeve te Barredhenesit sipas kesaj marreveshije
ne menyren ¢ parashikuar ne ligjin *“Per Barret siguruese”

b) Le marre, te arketoje, te shese, te jape me qira, te marre para hua per te siguruara dorezimin e kolateralit tek palet e treta ose te
veproje me kolateralin apo nje pjee te tij ne menyre te tille, sipas kushteve dhe termave te tilla, dhe ne kohen qe lejohet nga ligji
“Per barret siguruese”; si dhe mund te kerkoje ne emer te tij dhe t'u paguaje te tjereve shuma te arsyeshme per shpenzimet ¢
marra persiper dhe per sherbimet e kryera ne lidhje me martjen, arketimin, kryerjen, marrjen e huase per sigurimin, shitjen e
kolateralit ose fitimin e pagesave nga ai dhe mund tia shtoje sasine ¢ ketyre shumave borxhit ge Barredhenesi ka ndaj
Barremarresit.

¢} Te vazhdoje te ekzekutoje pagesat dhe te ushtroje te drejtat dhe mijetet ligjore te Barremarresit per te cilat parashikohet ne ligjin
“ Per barret siguruese” si dhe te gjitha te drejtat dhe mjetet ligiore ne dispozicion te barremarresit te cilat nuk bien ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar
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6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE

Te gjitha te drejtat, fugite dhe mjetet ligjore te Barremarresit sipas kesaj marreveshjeje mund te ushtrohen ne vecanti ose te kombinuara dhe
nuk zevendesojue, por jane shtese e cdo forme sigurimi ne vazhdim nga Barremarresi dhe te gjitha te drejrat e fera, fugite apo mjetet ligjore
te Barremarresit, pavaresisht nga forma se si kane lindur apo janc krijuat,

6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT

Per sa kohe eshte ne perputhje me ligiin e zbatueshem, Barredhenesi mbeter pergjegjes per permbushjen ¢ cdo Detyrimi ge nuk eshte
permbushur plotesisht ose shlyer nga dhenta e te ardhurave qe lindin nga zbatimi i Barres Siguruese kundrejt Detyrimeve te Sigurnara.

6.6. MBARIMI I BARRES SIGURUESE

(i) DBarra Siguruese ¢ vendosur Kolateral sipas Nenit 2, ne cdo rast, mbete t*lc fuqi deri ne permbushjen ne menyre te p]ote te g]lthd\ e
detyrimeve gé rrjedhin nga Koatrata e Kredise Bankare nr ep., 5{ kol. daleﬂ 2022, Ajo 11<_§,|1st1(>hr.t me nje afat fillestar
prej 10 viet duke filluar nga data e regjistrimit te kesaj Marreveshje Slgjmue\e prane Regjistrit fe Barreve Siguruese me te drejte rinovimi
te ketij rregjistrimi nga ana e Bankes, deri ne permbushje te plote te detyrimeve te Kontrates se Kredise per te cilat eshte vendosur barra
siguruese.

(ii) Barra Siguruese do t't litohet Barrédhénesit vetém pas pérmbushjes né ményré € ploté dhe (¢ parevokueshme té & gpthaw detyrimeve
gé rrjedhin nga Kontrata ¢ Kredise Bankare nzf(_ﬁ'_fﬁcp (% kol dara?k_ 22022, duke keyer njékohésisht edhe ¢'regjistrimin
nga Regjistri 1 Barréve Siguruese.

Neni 7
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kjo Marreveshje dhe Barra Siguruese e keijuar sipas saj nuk zevendesojne por konsiderohen si shtese ¢ harreve te tjera siguruese te mbajtura
nga Barremarresi, dhe konsiderohet nje Marreveshje ne vazhdimesi dhe Barre Siguruese dert kur perfundon me shkrdm dhe nenshkruhet nga

palet.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur cdonjeres nga palet 1 kerkohet apo 1 jepet ¢ drejta te njoftoje, te drejtoje ose t'1 beje nje kerkese pales tjeter, ky njoftim, drejtim apo
kerkese duhet te jete me shkrim dhe quhet i mjaftueshem kur dergohet me poste te thjeshte tek kjo pale, ne adresat e fundit te raportuara nga
pala.

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshje duhet te jete e detyrueshme per Barredhenesin dhe pasardhesit e 1j ose saj dhe duhet te signroje qe eshte ne favor
Batremartesit, pasardhesve te tij dhe cesionareve. Kjo Marreveshje dubet te jete e cedueshme (transferueshme) nga Barremarresi ge eshte 1
lire nga pretendimet ndermjet Barredhenesit dhe Barremarresit, dhe Barredhenesi nulk ka te drejte t'i kunderviher cesionarit apo te ngreje ndaj
tij pretendimer qe ai ka ndaj Barremarresit,

7.4 PRANIMI I SHOQERISE
Shogeria pranon detyrimet ¢ premtimet ¢ Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje dhe bie dakort te mos ndermarre asnje veprim qe mund te
cenoje ose ndaloje zbatimin e tyre.

Neni 8
VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kete kontrate deklarojne dhe garantojne me vallnetin e tyre t& ploti€ dhe té lir€ se informacioni 1 dhéné prej tyre | 8shi€ 1 vérteté, 1
sakté dhe i ploté dhe bien dakord dhe deldarojne st me poshte:

Duke kuptuar se, té dhénar e mia demografike dhe financiare t€ ruajiura né Regjistrin ¢ Kredive t¢ Bankés s¢ Shqipérisé, do té trajrohen né
pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor n¢ fugt pér mbrojtjen ¢ € dhénave personale, sckretin bankar, st dhe sckretin profesional, si dhe
pér faktin se Raiffeisen Bank sha dhe Regjistri 1 Kredive t¢ Bankés sé Shqipérisé kané marté t€ gjithat masar e nevojshme pér té garantuar
trajtimin e sigurt t€ ¢ dhénave & mia:

1 jap pélgimia tim € ploté, t¢ liré Raiffeisen Bank sha gé, pér géllimet qé pérfshijné:
Vlerésimin e aplikimit pét t& marré kredi:

Vlerésimin ¢ rrezikut té kredisé pérgjaté té gjithé kohézgjaties s€ martédhénies time & kredisé me Raiffeisen Bank sha;
Vlerésimin e besueshmérisé time si person i lidhur me kredimarrésit,
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té njihet me detyrimet ¢ mia ndaj institucioneve finariciare kredidhénése, népérmjet pérpunimit té autorizuar ¢ € dhénave t& Regjistrit &
Kredive, pér t¢ vletésuar vlerén e ekspozimit kreditor né sistemin bankar ¢ financiar, parancité dhe besueshmériné/aftésiné pér t& shlyer
detyrimet financiare. Gjithashtu, jap pélgimin tim ¢ Raiffeisen Bank sha t¢ pérdoré emrin dhe t¢ dhénat e mia identifikuese dhe financiare,
pér kryerjen e rapottimeve standarte dhe té detyrueshme né Regjistrin e Kredive t& Bankés sé Shqipérisé.

Jemi informuar si¢ dubet pér t& drejtén tone pér ¢ kétkuar mformacion mbi (& dhénat tona gjaté periudhés sé mbajtjes sé tyre nga Raiffeisen
Bank Sha | si dhe komrr;nnsﬂ, tishikimin, né raste kur ato jané & pasakta, ¢ paplot. Pér njé géllim € tillé, uné jam i vetédijshém qé cdo
kérkese pér sa mé sipér mund tia drejroj Raiffeisen Bank si mé poshté:

- Né vémendjen e Personit Pérgjegjés i Raiffeisen Bank sha ¢ cilit mund ti adresohen pretendimet mbi té dhénat ¢ raportuara

- Adresa: Raiffeisen Bank, Re. Tish Daija, Kompleksi KIKA 2, Tirane

- E-mail: thal.dataprotection@raiffeisen.al

- Telefoni: +355698022250)

- Fagja e internetit: https:/ /www. raiffeisen.al/

Kemi lexuar dhe kuptuar me kujdes pérmbajtjen e késaj klanzole & pélgimit paraprak dhe njohim pasojat pérkatése ligjore né lidhje me
péepunimin ¢ t& dhénave tona personale, informacionit financiar dhe/ose cdo informacioni tjetér né lidhje me veten fime né cilésiné e

Kredimarrésit/Dorezanesit dhe pér kété arsye uné e nénshkruaj kété dokument me vullnetin tim té ploté dhe (@ lixé

Ky autorizim konsiderohet 1 dhene per te gjithe personat nenshkrues te konwates , pra si per Kredimarresit dhe te dhenat e tyre, ashtu dhe
per Dotezanesit dhe /apo Garantoret.

9. TE NDRYSHME

9.1 Kjo marreveshje do te zbatohet dhe do fe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiprar.
9.2 Barredhenesi autorizon Barremarresin fe rregjistroje formularet e njoftimit te rregjistrimit dhe dokumenta te tjere dhe te ndermatre te
gjitha veprimet ge Barremarresi mund te mendoje se jane te nevojshme per te kompletuar dhe vazhduar kompletimin ¢ Barres Siguruese,

per te mbrojtur dhe ruajtur Kolateralin dhe per te ekzekutuar barren siguruese;

9.3 Ikjo marreveshje eshte pjese ¢ Kontrates se Kredise ne Llogarine Rejedhese dhe e detyrueshme si per palet nenshkruese, ashtu dhe per
personat q¢ mund te zene vendin e tyre ose te cileve u jane transferuar te drejtat apo detyrimet.

9.4 Palet mund te ndryshojne vetern me shkrim elementet e kesaj marteveshjeje dhe t'i pasqyrojne ato ne Regjistrin ¢ Barreve Siguruese.
9.5 Mosmarreveshjet e paleve zgjidhen me mirckuptim, ne te kundert kompetente do te jete Giykata e Shkalles se Pare Tirane.

9.6 Marreveshja nenshkruhet ne 7 (shtate) kopje origjinale nese eshte rasti ne prani te perkthyesit, nga te cilat tre kopje per
Barredhenesin/Kredimarresin, dy per Kredidhenesin/Barremarresin dhe nje kopje depozitoher prane noterit.

BARREMARRES/ KREDIDHENESI BARREDHENES/KREDIMARRES
RAIFFEISEN BANK Sha Shogeria “EZ-5 ENERGY™” shpi
Perfagesiar nga: '-7A pope Perjagesnar nga:
Elona MULLAHI 3 Eltion LAKO
/ /) B
féﬁ///w 3 Jéﬁ i g Lo
Gledisa BUXHUKU / Ml T BARREDHENES
/ N Edmond Adem’ll
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALKET Z;MA;N@KA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ADRESA NR.2, ASIM ZENELI, NR.10,

NR.6

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 693645101

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE Nk DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 4894
Tirane mé 24/08/2022

Ligjet referuese: )
e B S S, WMWWWWMM
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar ‘

V2022051400177793794

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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DHOM A KOMBRETARE E NOTERISE s sk el
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ALKET Z. MANCKA

DATE 24/08/2022
NR REP 4894

VERTETIM NENSHICRIMI

|
L

Sot, mé daté 24/08/2022, para meje Noterit ALKET Z. MANCKA, Anétar neDhomgn Kpn:!_b‘étare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén NR.2, ASIM ZENELI, NR.103NR. B0 paragit

personalisht:

KERKUES/IT:
Edmond Ademaj, atésia Qamil, amésia Lavdije, shtetas Shqiptar, lindur né Kukés d
TIRANE, me adresé Brigada Viii; Nd. 15; H. 2; Ap. &; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia kiake Mr.

5; 1019; Tirané, lindur mé 20/02/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té 'E;Jgté_jurj.‘cfike
pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033,8___7__95-if‘d’ﬁ’e nr.

bersonal H90220081C,.

Deklaruesi, ne cilesine e Ortakut te vetem te Shogerise “g7.5 ENERGY” shpk, kjo e vertetuar dhe
sipas ektraktit te QKB bashkangjitur ketij akti, nenshkruan perpara meje Vendim Nr.Extra date
23.08.2022 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise "EZ-5 ENERGY shpk, bashkangjitur ketij akti dhe

une noteri e vertetoj nenshkrimin e tyre ne baze te ligjit .

Une, Noteri, bej te ditur se permbajtja e ketij dokumenti nuk analizohet nga noteri.
Une, Noteri, e vertetoj autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji Nr.110/2018 date

20.12.2018 “Per Noterine”.

Uné, Noteri deklaroj se mora autorizimin pér pérdorimin e té dhénave personale té Paléve dhe se
kéto t& dhéna té pérdorura nga uné né kété dokument do té jené konfidenciale dhe vetém pér
qéllimin e realizimit té késaj Kontrate. Pérpunimi i té dhénave do té béhet né respektim té ploté dhe
zbatim rigoroz té dispozitave té Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e té dhénave

personale”, i ndryshuar.
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VENDIM

N, date

Vendimi Asamblese Ortakeve Shogetise “ EZ-5 Energy ” SHPK

e !'J’},-ii’{-/‘_’ /_1
Sot, me date<>_//“"*/ ne seline e Shogetise , ne Dutres u mblodh asambleja e shogerise “Ez-5 Energy”

SHPK, me numet idesitifikimi (NIPT)L91325503D (me poshte i refetuar si “Shoqeria”) me perberjen e meposhtme:

1. Z.Bdmond Ademaj -ortak i vetem i shogetise A

Lt

Njoftimi per mbledhjen e asamblese se shogetise dhe rendin e dites, eshte derguar tek aksioneret dhe sot ne mblgzéﬁje jane

@

te pranishem petfagesues te aksionereve si me siper percaktuar. - ﬁ

Fi

plédhjes

I pranishem ne mbledhje jane edhe administratoret e Shogerise z. Edmond Ademaj ne cilesine e ketlus
dhe paragitjes se materialeve si dhe sekretati i mbledhjes ose protokolluesi z. ; E

Asambleja e shoqerise u mblodh per te diskutuar dhe vendosur sipas tendit te dites si me poshte vijon:

1. Miratimi per matjen e limiti te kredise me afat per Shoqerine prane Raiffeisen Bank sh.a deri ne vleren totale detd

ne Eur 5,000,000(pese milion Euro), /specifikuar me poshte:
o Kredi me afat ne shumen deti ne EUR 5,000,000 (pese milion Eur)

Brenda ketij limiti te pergjithshem te financimit Shogeria ne varesi te nevojave te saj mund te marre cilindo nga keto

ptodukte bankate duke respektuar gjithmone vleren totale te financimit.
2. Miratimi per vendosjen si Garanci te pasutive te luajtshme dhe te paluajtshme si me poshte ne favor

pet te gjithe linjat e kredive si me poshte: !

o  Pasuri te paluajtshme me nt. pronesie 27/292+1-3/1 tregjistruar ne emer te Z. Edmond Qamil Ademaj.

o Pasuri te paluajtshme toke me nr pasurie:93/5, 94/1,94/ 6,95/1 dhe 95/6 rregistruar ne emet te Ez-5
Energy shpk.

o  Barre siguruese/Kolateral Financiar mbi llogarite rrjedhese te kompanise

o  Garanci personale ( Dotezani) e aksioneteve.

o  Batre siguruese 100% te radhes se pate mbi aksionet e kompanise(aktuale dhe te ardhme)

o Batre siguruese mbi té gjitha asetet fikse t¢ kompanisé (t& tashme dhe t& ardhshme) perfshire kétu
panelet PV dhe té gjitha pajisjet elektromekanike té lidhura me to, etj.

e Dhénia e té gjitha (& drejtave nga kontrata potenciale e tanishme dhe e ardhshme qé do té nénshkruhet

te Bankes

nga blerja ¢ energjisé elektrike

o  Kompania nuk do t& krijojé ose lejojé té ekzistojé asnjé barté mbi asnjé proné ose aset tjetér,aktual ose t&
ardhshem, ndaj asnjé pale té treté derl né shlyerjen e ploté t& financimit

o Dhénia e té drejtave mbi policat e sigurimit (pas pérfundimit), garancia e garancisé (nése ka), etf;

3, Autorizimin e 7. Bltion Lako me nr Kaste identiteti 035013656 , ne cilesine e aksionerit te Shogerise, ge ne emet
te rishikoje dhe te fitmose kontratat respektive te kredive , kontratat e Garancive si dhe

te shoqgerise te negocioje,
hme te lidhuta me keto financime prane Raiffeisen Bank

cdo kontrate tjeter dhe te gjitha dokumentet e nevojs
sh.a.

Asambleja e shogesdse mori ne shqyrtim ceshtjet e ngrifura dhe pasi diskutoi vendosi me unanimitet sa me poshte: iy

1. Nenshkrimi nga ana e Shogeise i ketyre kontratave me Banken eshte ne interesin me te mite te Shogerise dhe si

te tille konfirmohen, autotizohen aprovohen si me poshte percaktua;

2. Miratimin per matjen e limiti te kredise me afat per Shogerine prane Raiffeisen Bank sh.a deti ne vleren totale
desi ne Eur 5,000,000(pese milion Euro), /specifikuar me poshte:
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Kiedi me afat ne shumen deiifie BUR 5,000,000 (pese milion Bur)

Brenda ketij limiti te pergjithshem te financimit Shogeria ne vatesi te nevojave te saj mund te matre cilindo nga keto

produkte bankare duke respektuar gjithmone vlesen totale te financimit,
3, Miratimi per vendosjen si Garanci te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme si me poshte ne favor te Bankes

per te gjithe linjat e kredive si me poshte:

[e]

e}

=]

@

@

" Batre siguruese mbi té giitha asetet fikse té kompanisé (té tashme dhe t€ ardhshme) petfshi

Pasuri té. paluajtshme me nr. pronesie 27/292+1-3 /1 tregjistruat ne emet te 7. Edmond Qamil Ademaj.
Pasuri te paluajtshme toke me nr pasurie:93/5, 94/1,94/6,95/1 dhe 95/6 rregistruar ne emer te Ez-5
Enetgy shpk.

Batte siguruese/ Kolateral Financiar mbi llogatite rjedhese te kompanise

Garanci personale ( Dorezani) e aksionereve.

Barre siguruese 100% te radhes se pare mbi aksionet e kompanise(aktuale dhe te ardhme)

ié
rithet

panelet PV dhe & gjitha pajisjet elektromekanike té lidhura me to, etj.
Dhénia e t& gjitha té drejtave nga kontrata potenciale e tanishme dhe e ardhshme gé do ¢ hlf:u%ihk
nga blerja e energjisé elektrike

Kompania nuk do té keijojé ose lejojé té ekzistojé asnjé barté mbi asnjé proné ose aset tj
ardhshem, ndaj asnjé pale té treté deti né shlyetjen e ploté t€ financimit ‘ e
Dhénia e té drejtave mbi policat e sigutimit (pas pérfundimi), garancia e garancisé (nésé ka);

ctéraktual gse té

it

Fs

4. Autorizimin e Z. Eltion Lako me nr Katte identiteti 035013656 , ne cilesine ¢ aksionerit te Shogerise, ge ne emer
te shoqetise te negocioje, te rishikoje dhe te firmose kontratat respektive te kredive , kontratat e Garancive si dhe
cdo kontrate tjeter dhe te gjitha dokumentet ¢ nevojshme te lidhura me keto financime prane Raiffeisen Bank

sh.a.

Ky vendim i Asamblese ortakeve do te regjistrohet ne regjistrin e aksionereve/ottakeve te shogerise.

Ky vendim do te hyje ne fuqi duke filluar nga dita e nenshkrimit me nje afat 3 vjet dhe do te jete ne fugi dhe 1 vlefshem per
nenshkrimin e cdo amendimi, rinovimi te kontratave te permendura ne piken 2 dhe 3 te ketij vendimi gjithmone brenda
limitit te ekspozimit te pergjithshem ndaj Bankes prej Eur 5,000,000 (pese milion Euro). Ngarkohet Administratori i
shogerise te njoftoje Banken Raiffeisen per cdo ndryshim apo vendim te 1i te Asamblese se Aksionereve/Ozxtakeve.

Ky vendim nenshkruhet fregullisht nga ortaket ne dy kopje njeta nga te cilat ne origjinal rdepozitohct ptane Bankes

Raiffeisen sha,

E firmosut sot me

date

N 2 } ;
= f /

o







el —

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT * SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) 1.91325503D
2. Data e Regjistrimit 25/01/2019
3. Emri i Subjektit EZ-5 ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/01/2019
6.

Kohézgjatja

 Nga: 24/01/2019

7, Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Durres Durres DURRES Lagjja 14, Ura Dajlanit, Autostrada
Durrés - Tirané, Km 1, Zona Kadastrale 8515, Nr i Pasurise

8/2572

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

3.000:000,00

1,00

0, Objekti i aktivitetit

“Trport, eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice

te energjise elekitrike. Financimi, projektimi, zhvillim,
ndertim i hidrocentraleve dhe impianteve te tjera per
prodhimin e energjise elektrike, shperndarjes, transmetimit te
energjise elektrike , venia ne pune, administrimi,
mirembajtja, shfrytezimi i tyre, prodhimi dhe tregtimi i
energjise  elektrike. Ndertim, projektim, konsulence,
sipermartjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit. Import
eksport i te gjitha llojeve te materialeve dhe makinerive te
ndertimit dhe jo vetem. Ndertim, permiresim, mirembatje te
rrugeve mbikalimeve dhe nenkalimeve, urave, tuneleve,
porteve, aeroporteve, digave dhe veprave fe tjera te
infrastruktures. Shogeria mund te kryeje ¢do veprimtari tjeter
tregtare te lejueshme ge eshte e nevojshme dhe ¢ dobishme
per te permbushur objektin e saj. Agjensi udhétimi.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Eltion Lako

Nga: 07/01/2021 Deri: 07/01/2026

11, Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit

EdmondAdemaj

Para: 3.000.000,00 Natyre:
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12.2 Numri i pjeséve
12.3  Pjesémarrja né pérqindje (%)

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

1,00

100,00

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit & aktivitetit

14. T¢ dhénd q& njoftohen vullnetarisht

g
i

Emri Tregtar: EZ-5 ENERGY
E-Mail: edmond.ademajl@gmail.com
Telefon: 0676027641

15, Statusl: .,

Aktiv

Datg: 24/08/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




